
Někdo však měl poznamenat, že v sobotu večer zůstaly otevřené. Z toho vznikla hypotéza, která se 

následně rozšířila po celém městě: útok se odehrál uprostřed bílého dne a v podvečer. 

 Ať už je tomu jakkoliv, pokud oběť křičela, neslyšel ji nikdo. Nikdo nezpozorněl ani při třesku 

rozbitého okna ani při rámusu, který v domě útočník nadělal, a už vůbec ne při zvuku opakovaných 

ran, které násilník uštědřoval oběti. Buď zaútočil ráno, když ze svého úkrytu viděl, že jeho pečlivě 

vybraná a vysledovaná oběť otevřela okenice a začala se věnovat svým povinnostem, zatímco 

nejbližší sousedi ještě spali; nebo se v domě objevil v podvečer, když sousedi nebyli doma nebo byli 

nalepení na televizi. Ledaže by jednoduše nebyli otupělí touto krásnou zářijovou sobotou a blížícím se 

příjemným večerem.  

  Hodnocení: velmi správně uvažujete o možnostech (= diskuse možných řešení), v poslední větě 

posun smyslu s „ne complétif“, pěkné nedoslovné formulace myšlenek 


